

NR. 100 MAJ - AUGUST 2023

AKTIVITETSBLAD

FOR HINGE SOGN www.hinge-noerskovlund.dk

Du sidder nu med Aktivitetsblad nummer 100 i hænderne.

Første nummer af Aktivitetsbladet blev udgivet i december 1991. Aktivitetsbladet udkom 3 gange om året i perioden frem til 2003. Fra 2004 og frem til 2009 udkom bladet 4 gange om året. Fra 2009 og frem til i dag er Aktivitetsbladet igen udkommet 3 gange årligt.



Det er Beboerforeningen, som finansierer trykningen af Aktivitetsbladet. Bladet omdeles af repræsentanter fra 4 af lokalområdets foreninger.

I starten stod et redaktionsudvalg med tidligere skoleinspektør Christian Gaarde som primus motor for udgivelsen. Redaktionsudvalget bestod af 4 medlemmer fra lokalområdets forskellige foreninger.

Udvalgets medlemmer blev løbende udskiftet med nye medlemmer fra de forskellige foreninger.

Fra 2006 nedlægges redaktionsudvalget, hvorefter de forskellige foreninger sender deres materiale direkte til redaktøren.

Fra 2006 til 2009 står Lene Henriksen for opsætning af bladet. Fra blad nr. 59 overtager Jens Dybbro redaktionen af bladet.

Igennem alle årene har bladet indeholdt en Aktivitetskalender, som giver et fint overblik over alle de aktiviteter, som er i vores lokalområde.

Aktivitetsbladet kommer således på mange måder til at fortælle lokalområdets historie.

Redaktion: Jens Dybbro, mail jens@dybbro.net

Tryk: Bornerups Bogtryk & Offset A/S

Sidste frist for indlevering af materiale til næste aktivitetsblad er d. 15/08-23

NYT FRA BEBOERFORENINGEN



I februar var beboerforeningen for første gang med til at stå for den årlige fastelavnsfest. Det blev en hyggelig eftermiddag i forsamlingshuset, hvor der blev slået katten af tønden, spist fastelavnsboller og leget, som der plejer.

Få dage senere havde vi vores årlige generalforsamling. Der var genvalg til alle i bestyrelsen, og vi holder fast i fordelingen af ansvarsområder.

Formand: Lise Holst Kongensholm

Næstformand: Gitte Jensen

Kasserer: Birthe Mølgaard Kaa

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: John Løvstad, Henning Vestergaard, Linda Funder Hansen og Camilla Døssing.

I år havde vi takket ja til at afprøve et generalforsamlingsarrangement, hvor vores generalforsamling blev holdt samtidig med et par andre foreningers generalforsamlinger, og deltagere fra de forskellige foreninger derefter mødtes til fælles kaffe og foredrag ved tidl. borgmester Steen Vindum. Det blev en rigtig fin aften med et spændende foredrag og med fællesskab på tværs af forskellige foreninger. Op til generalforsamlingen havde vi mødt nogen skepsis omkring arrangementet. Nogen var bekymrede for, om man ved at afholde generalforsamlinger på samme tid hindrede nogen i at deltage i flere generalforsamlinger; andre var betænksomme ved, om beboerforeningen agerede politisk, idet vi samarbejdede med to Venstrevælgerforeninger. Disse bekymringer har vi taget med i vores evaluering. Der synes imidlertid ikke at være sammenfald imellem folk, der ønskede deltagelse i de forskellige generalforsamlinger.

I starten af marts afholdt beboerforeningen med stor succes en ølsmagning i forsamlingshuset med besøg fra Grauballe Bryghus. Det blev en rigtig hyggelig og velbesøgt aften, og vi blev opfordret til at afholde lignende arrangementer.

Det kan slet ikke udelukkes, at vi gør det! 😊

I slutningen af marts skulle vi have haft ”5 minutter i påske”; et påskearrangement for folk i alle aldre, men med familievenlig spisetid og aktiviteter. På grund af meget få tilmeldte blev arrangementet aflyst, og det var vi kede af. Vi synes selv, at vi havde fået stablet et spændende arrangement på benene. Vi regner med at forsøge igen næste år. 😊

Nu ser vi frem til sommerens aktiviteter i Hinge og Nørskovlund. Læs om beboerforeningens kommende arrangementer på vores annoncer i bladet.

Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn

Familieaften

Ved Sports- og Egnsfesten arrangerer beboerforeningen en hyggelig aften i teltet på sportspladsen i Nørskovlund for alle børn og voksne. Festen finder sted lørdag d. 10. juni fra kl. 18.



Der vil blive grillet flæskesteg og oksesteg på grillen. Pris: 100 kr. for voksne og 50 kr. for børn. Man kan også selv medbringe kød, som man kan stege på grillen. Medbring selv tilbehør som fx salat og brød. Medbring derudover selv service. Drikkevarer kan købes i teltet. Bestilling af kød senest mandag d. 5. juni til Gitte Jensen pr. sms på tlf. 61397802.

Ved festen vil prisen "Årets Nørskovlunder" blive uddelt, der vil være amerikansk lotteri og fællessang samt liveband, som spiller op til dans og hygge.

Deltagelse i festen er gratis, og alle er velkomne!

NIF og Beboerforeningen for Hinge Sogn



Granli Velvære



FOREVER

KROP OG SIND I BALANCE

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi
Og Selvstændig Forever forhandler

V/ Lene Korsåsen

Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup

Granli.velvaere@gmail.com

www.granlivelvaere.dk

Mobil: 53 43 33 07

SANG VED SØEN

Søndag d. 20. august kl. 14:30 inviterer beboerforeningen børn og voksne til en hyggelig eftermiddag med fællessang ved Hinge Søbad. Vi skal synge sange fra Højskolesangbogen, og alle er velkomne til at komme med forslag til sange. Der vil også være nogle børnesange og en børneaktivitet.



Medbring selv eftermiddagskaffen og noget at sidde på.

Arr.: Beboerforeningen for Hinge Sogn



Vi tilbyder

- Tømrerarbejde
- Snedkerarbejde
- Tagdækning
- Nybygning
- Ombygning
- Reparation
- Energirenovering
- Isolering med papiruld
- Montering af solceller
- Produktion af emballage
- Specialopgaver



Sankthans

Velkommen til sankthansbål
fredag d. 23. juni 2023 fra kl. 18:30!



Det foregår på Dorthe og Steen Thomsens græsmark ved Hinge Sø. Den findes på venstre hånd, når man kører fra Hinge mod Hinge Søbad, og der vil være skiltning.

Årets båltaler er Dorte Hougaard Madsen. Der er båltale kl. 19:30. Herefter fællessang og båltænding.

Der sælges pølser med brød samt øl og sodavand. Medbring gerne selv aftenkaffen og noget at sidde på. For børnene er der mulighed for at bage snobrød.

Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn



Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92

info algas.dk

**ALT I GAS · VVS · SERVICE
VARMEPUMPER**

Nørskovlund Forsamlingshus



*Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler
til såvel store som små arrangementer!*

Se mere på www.noerskovlund-forsamlingshus.dk

*Udlejning: ring på tlf. 2171 6551 eller skriv en mail til
udlejning@noerskovlund-forsamlingshus.dk*

UDLEJNING AF GRILL

Den store grill som anvendes ved bl.a. Egns- og Sportsfesten samt ved Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen og Idrætsforeningen.

Grillen kan lejes af alle i lokalområdet, og det kan det tilhørende telt også.

Pris for leje:

Grill: 100 kr. Telt: 100 kr.

Grillen kan lejes med eller uden telt.

Er du interesseret i at leje grillen, skal du kontakte Finn Andersen,



TRÆULD

Førsteklasses redemateriale til din hund

**Brug kvalitets træuld fra Nymosegård TRÆULD,
som redemateriale til din hund**

Træuld skaber et tørt og sundt redemiljø

Træuld er økonomisk i brug

Træuld er naturligt og miljøvenligt



**Forhør nærmere hos:
Nymosegård TRÆULD
Tlf: 8688 6238
www.traeuld.dk**



**Nymosegård
TRÆULD**



NYT FRA FORSAMLINGSHUSET OG STØTTEFORENINGEN

Nørskovlund Forsamlingshus

Nørskovlund Forsamlingshus er fra 1891. Lige siden huset blev bygget, er forsamlingshuset blevet **drevet af frivillige kræfter**. Der har i den mere end 130-år lange periode siddet en meget lang række af skiftende bestyrelser, som står for den daglige drift og vedligehold af huset.

Ved den seneste generalforsamling trådte Britt Martinussen ud af bestyrelsen. Ny i bestyrelsen er Alice Johnsen. Der var genvalg til Søren Kjøge, Dorthe Thomsen og Jens Folmer.

Bestyrelsen har konstitueret sig med Lene Henriksen som formand og Alice Johnsen som kasserer.

Mandag d. 1. maj arrangerer vi en ”**arbejdsdag**”, hvor vi håber, at du/I har lyst til at give en hånd med ved forskellige småopgaver som maling, oprydning, havearbejde, lettere rengøring m.v.

Vi starter kl. 16.00, men man kan bare dukke op, når man har mulighed for at komme. Der bliver helt sikkert også tid til snak og hygge, mens vi arbejder ;-)

Kl. 18.00 serverer vi lidt aftensmad, som består af Karry-suppe med brød.

Vedrørende tilmelding - se nærmere i annoncen på næste side.

I forbindelse med lørdagens Familieaften ved Egns- og Sportsfesten, uddeler Forsamlingshuset og Støtteforeningen prisen **Årets Nørskovlunder**.

Samme aften sælger vi **Amerikansk Lotteri** med masser af gevinster, som er skænket af lokale erhvervsdrivende.

UDELING AF PRISEN ÅRETS NØRSKOVLUNDER



Ved ”Familieaftenen”, som afholdes i teltet på sportspladsen lørdag den 10. juni uddeler Forsamlingshuset og Støtteforeningen prisen

”ÅRETS NØRSKOVLUNDER”

Prisen uddeles til en person eller en personkreds, som har eller har haft betydning for vores lokalområde.

Har du et forslag til, hvem der skal modtage prisen i år, så skal du aflevere dit forslag senest 21/5 i forsamlingshusets postkasse.

Støtteforeningen

Ved generalforsamlingen 23. februar stillede Susanne Byskov op til bestyrelsen. Vi byder Susanne hjertelig velkommen i bestyrelsesarbejdet.

Vi har siden jul afholdt to arrangementer med stor opbakning. I januar havde vi Sangaften og i marts afholdt vi Strikkecafé. I den kommende periode byder vi ind med flere arrangementer, som vi håber, at I har lyst til at deltage i.

Der er strikkecafé 27/4, 1/6 og 17/8. Der er Sangaften torsdag d. 25. maj, hvor vi bl.a. skal synge sommersange fra højskolesangbogen og hygge os i forsamlingshuset. Lene Henriksen spiller klaver, og vi glæder os til at synge sammen. Alle kan deltage.

I forbindelse med Egns- Sportsfesten afholder vi Bankospil søndag d. 4. juni kl. 19.00. Vi håber, mange har lyst til at deltage.


Medlemskab og medlemsfordele

TAK til alle der allerede har købt medlemsbeviser i Støtteforeningen. Jeres støtte er et enormt vigtigt tilskud til forsamlingshuset daglige drift og vedligehold.

Det er ikke for sent at betale kontingent for 2023 – det koster 100 kr. For at gøre det nemmere, bliver det nu muligt at indbetale medlemskontingent på MobilePay: 61 69 63 07 (Lisbet Tækker Jepsen).


Støtteforeningens medlemmer har fordelagtige vilkår ved leje af huset. De får rabat på lejeprisen og mulighed for (uden beregning) at hente nøglen aftenen før lejemålet, hvis huset ikke er lejet ud til anden side. Og så kan medlemmerne leje de gamle borde, stole, bestik, glas og termokander.

Ovenstående gælder kun medlemmer af Støtteforeningen - ikke at forveksle med medlemmer af Beboerforeningen!





ARBEJDS DAG

I FORSAMLINGSHUSET
MANDAG DEN 1. MAJ
FRA KL. 16.00 – ca. 20.30



Tilmelding senest 26. april til
Jens Folmer på mobil 24630547

Nørskovlund Strikkeklub

Holder strikkecafé i forsamlingshuset
Torsdag d. 27/4, 1/6 og 17/8 kl. 19.00 – ca. 20.30

Vi håber, du lyst til en hyggelig aften, hvor vi er super kreative og kommer videre eller i gang med nye spændende projekter. Vi skal strikke, hækle, sy og snakke – vi skal hygge os.

Der kan købes kaffe/te og kage.

Alle er meget velkomne, og vi glæder os til at se jer.

Arr. *Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.*



Sangaften

Kan du lide at synge, så inviterer vi til en hyggelig sangaften

Torsdag den 25. maj 2023 kl. 19.00 – ca. 21.00
i Nørskovlund Forsamlingshus

Vi skal hygge os med sommersange og andre gode sange fra den nye højskolesangbog.

Der kan købes kaffe/te og kage.



Arr. *Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.*

Bankospil

Det årlige bankospil i forbindelse ved Egns- og Sportsfesten
afholdes **søndag den 4. juni kl. 19.00**
i Nørskovlund Forsamlingshus

Dørene åbnes kl. 18.00

Alle er velkomne,
såvel garvede bankospillere som nybegyndere!

Kom frisk – og du har chancen for at vinde spændende grill-
pakker til en hyggelig aften.

Der sælges amerikansk lotteri med sjove gevinster.

Arr. *Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.*



NYT FRA NØRSKOVLUND IF

Sommeren står for døren og vi er i fuld gang med at forberede dette års Egns og Sportsfest som bliver i uge 23.

Efter sidste års succes håber vi på det kan gentage sig i år. Vi har masser af spændende ting på programmet som i øvrigt kan ses andet sted i bladet. Vi har Motorcykler tilbage om tirsdagen og gentager fodboldcup torsdag. Nye tiltag om lørdagen. Det bliver en helt fantastisk uge som vi håber alle i Nørskovlund og omegn vil deltage i.

Vi har selvfølgelig brug for jeres hjælp, til alle mulige opgaver og uden jer bliver det svært at gennemføre. Hvis du ønsker at hjælpe så kontakte Laila Søndergaard Kragh på 20405961, så finde hun helt sikker en opgave til dig.

Programmet er mere eller mindre fastlagt, men der kan komme ændringer. Hold øje på vores Facebook side hvad der sker og kommer til at ske. Husk at deltage i vores familie aften om lørdagen, en rigtig hyggelig aften som i år har levende musik.

Uge 23 starter med Lotterispil søndag den 4/6.2023 kl. 19:00 og herefter er der aktiviteter tirsdag, torsdag, fredag, lørdag og søndag. Hvorfor ikke onsdag? der sætter vi telt op så her har vi brug for din hjælp.

Desværre har vi ingen udendørs aktiviteter, men forslag og ønsker er altid velkommen. Vi har afsluttet vores indendørs aktiviteter nu og siger tak til alle som deltog i Badminton og Floorball. Vi starter op igen til september med samme aktiviteter. Vi har igen fået hal tider i Ans skolehal 19:00 – 20:00, til badminton, hvor vi allerede har 3 baner optaget, så der er stadig to tilbage. Ønsker du at booke en bane i Ans eller Nørskovlund så kontakt venligst Stig Mehlsen 30256349 eller stigm@post12.tele.dk. Vi har også rigtig meget gang i Floorball og det har vi også efter sommerferien, så ønsker du at deltage så kontakt Christian Vestergaard christianvestergaard87@gmail.com

Kig endelig på vores Facebook side som holder jer opdateret med hvad der sker i klubben. Vi er i fuld gang med at renoverer vores lokaler i kælderen og forventer hen over efteråret 2023 at afholde forskellige turneringer, som bordfodbold og Dart, men det vender vi tilbage til senere. Vi er altid åbne for nye ideer og forslag til aktiviteter, så derfor er i meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 30256349

Vi ønsker alle en rigtig god sommer.

Bestyrelsen i NIF

NYT FRA JAGTFORENINGEN



Siden sidst har jagtforeningen afsluttet jagtsæsonen og afviklet generalforsamling.

Bestyrelsen består af formand John Birk (tlf. 51 49 01 58), næstformand Jørgen L. Munk, kasserer Ole Dahlgaard (tlf. 30 63 99 18), Preben Holm og Thomas S. Holm.

Som noget nyt arrangerer vi i år ”bukkepral” i skurvognen i præstegårdsskoven den 16. maj om formiddagen. Det er den dag, hvor bukkejagten går ind. Jagtforeningen går ikke på riffeljagt i præstegårdsskoven, så der ikke jages i skoven i forbindelse med bukkejagten.

Jagtforeningens medlemmer mødes dog denne dag til en kop kaffe i skurvognen, så vi kan fortælle hinanden om, hvad vi har set og oplevet om morgenen de steder, hvor vi hver især selv har jagtet.

Jagtforeningen arrangerer kun jagt i skoven 6 gange i løbet af efteråret og vinteren.

Ud over jagt, deltager jagtforeningen i rågereguleringen i Kjellerup, og vi arrangerer udflugter, foredrag, fisketure m.v., meget gerne i samarbejde med lokalområdets øvrige foreninger, og ligesom de øvrige foreninger i lokalområdet er jagtforeningen repræsenteret i Hinge-Nørskovlund lokalråd, hvor vi i dette forår/sommer bl.a. er med til at arrangere Middag på Tværs og Gå-gættetur ved Egns- og Sportsfesten.

Den 15. juni arrangerer vi en Put & Take fisketur til en fordelagtig pris. Hvis der er ledige pladser, er andre fra lokalområdet meget velkomne til at deltage. Hvis der er ledige pladser, vil vi orientere om det på vores post ved skurvognen ved Gå-gætteturen den 9. juni og på Facebook. Du kan kontakte formanden for yderligere oplysninger.

Den 9. september har vi arbejdsdag i skoven, hvor vi rydder stier og forbereder til den kommende jagtsæson.

Er du interesseret i at få mere at vide om jagtforeningen, medlemskab m.v., er du meget velkommen til at kontakte formanden på tlf. 51 49 01 58.

Bestyrelsen for Hinge og Omegns Jagtforening

BRÆNDESAVNING

Forbered den kommende brændesæson nu. Nymosegård Træuld tilbyder brændesavning med ny Hakki Pilke Brændemaskine. Savning og kløvning af træ med dim. op til 50 cm til brænde, i en arbejdsgang.

Forhør nærmere på

Tlf. 8688 6238

www.traeuld.dk



V/ ANETTE DØSSING
VESTRE LANGGADE 6
8643 ANS BY

TELEFON: 86 87 00 52

ÅBNINGSTIDER

MANDAG: LUKKET
TIRSDAG: 8.30-16.30
ONSDAG: 8.30-16.30
TORSDAG: 8.30-18.00
FREDAG: 8.30-16.30
LØRDAG: 8.00-12.00
(LUKKET LØRDAG I LIGE UGER)

Kyllings El- & Industriautomation A/S

tilbyder udførelse af:

- ✓ Traditionelle el-installationer
- ✓ EDB og Tele installationer
- ✓ Telefonomstillingsanlæg
- ✓ Forsikrings godkendt tyveri alarmsinstallatør
- ✓ Konstruktion og opbygning af styretavler
- ✓ Firmaet råder over personale med mere end 15 års erfaring i PLC software programmering
- ✓ Døgnvagt

Gl. Dalsgårdvej 2 · 8620 Kjellerup

Tlf. 8688 6171

Mobil 4010 6171
Fax 8688 6170

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Søndag sammen d. 4. juni i præstegårdsskoven

Søndag er for mange en dag for fællesskab. Vi mødes måske i kirken, vi mødes måske i familien, vi mødes måske til en snak hen over hækken.

Søndag er en god dag at samles til hygge, fællesskab og snak, og derfor er der ”Søndag sammen” d. 4. juni for alle aldersgrupper, unge og gamle, børnefamilier og dem, som bor selv.

Denne gang foregår det hele i Hinge præstegårdsskov, hvor vi mødes kl. 15 og får lidt at spise og drikke. Derefter synger de voksne sammen, og børnene går på opdagelse i skoven. Kl. 16. har vi en gudstjeneste i skoven og til slut spiser vi sammen. Hele arrangementet er gratis og slutter omkring kl. 17.30/18.00.

Teltgudstjeneste i Nørskovlund

Søndag d. 11. juni kl. 11.00 er der teltgudstjeneste på sportspladsen.

Voksenkoret medvirker under gudstjenesten. Efter gudstjenesten giver menighedsrådet grillpølser og tilbehør, og vi får mulighed for at lytte til koret igen.

Sommeraftensang i præstegårdsskoven

En tirsdag og to torsdag aftener i sommermånederne bliver der aftensang i præstegårdsskoven i Hinge. Indgangen til skoven er ved Stegsdalvej.

Hver gang mødes vi ved skovkirkegården og synger i en halv times tid.

Der bliver også god tid til stilhed og et par ord til eftertanke. Sommeraftensang i præstegårdsskoven er fælles for både Hinge og Vinderslev sogne og foregår:

Tirsdag d. 30 maj kl. 20.30

Torsdag d. 29. juni kl. 20.30

Torsdag d. 10. august kl. 20.30

Sogneudflugt for alle med tilknytning til Hinge sogn tirsdag, den 22. august

I år går turen til Djursland, hvor vi først skal besøge Marie Magdalene kirke, der ligger tæt på Ryomgård på Djursland. Efter en lille rundvisning, hvor vi får fortalt om kirken og området der, kører vi ad smukke veje, bl.a. forbi Pindstrup mosebrug, til Auning, hvor vi spiser middag på Auning kro.

Efter middagen kører vi til Gl. Estrup, hvor vi bliver vist rundt i det gamle herregårdsmuseums mange rum. Der er også mulighed for at bese haven med mange forskellige blomster og planter, en stor udstilling der

fortæller om udviklingen på landet samt udstilling af ældre landbrugsmaskiner. Der er noget for enhver smag – man skal blot vælge hvad og hvor meget man ønsker at se på stedet. Vi slutter af med kaffe og kage på stedet, inden turen går hjemad.

Der er afgang fra Nørskovlund v/forsamlingshuset kl. 9.15 og fra Brogade i Kjellerup kl. 9.00. Forventet hjemkomst kl. ca. 17.30. Prisen for turen med middag, entre og kaffe er 200,00 kr. pr. person. Tilmelding til Gerda Hjorth på 8688 6633 eller 5174 3587 senest onsdag d. 16. august.

Kor i Hinge

Hver anden tirsdag aften kl. 19-21 er der voksenkor i Hinge. Der bliver lært og sunget sange og salmer, der bliver hygget og snakket. Koret ledes af organist Marianne Skrydstrup og medvirker indimellem ved gudstjenester, næste gang er teltgudstjenesten i Nørskovlund søndag d. 11. juni kl. 11.00. Vil du høre mere om koret, så kontakt Marianne på msj1011@live.com eller 24 92 18 92.

For gudstjenester og øvrige aktiviteter: se kirkebladet, www.sogn.dk/hinge og <https://www.facebook.com/hingeogvindervalskirker/>



Nymosegård TRÆ & BYG

UDLEJNING

Nymosegård TRÆ & BYG tilbyder nu også udlejning af værktøj og små-maskiner.

” Måske lige det du står og mangler”

Se mere på www.traeuld.dk

Tanghusvej 18 · 8620 Kjellerup
Tlf.: 8688 6238 · Fax.: 8688 6438
info@nymosegaard.com
www.nymosegaard.com

NYT FRA MANDAGSKLUBBEN

Program for EFTERÅR 2023

28/8

Bent Schwartz Jensen kommer og spiller og synger med os.

ONSDAG 13/9

Udflugt til Samsø med Sørensen Rejser.

Bus, færge, guide, frokostbuffet og eftermiddagskaffe med kage på
færgen er inkluderet i prisen 500,00 kr.
som betales inden turen på reg. 9570 konto 13403732.
Afgang fra Sørensen Rejser kl. 7.10 mødetid 10 min. før.

25/9

Banko

9/10

Pastor emeritus Torben Pedersen fra Ikast holder foredrag
”Glæde og humor i livet og i kirken”.

23/10

Politiker Kristian Phil Lorentzen vil fortælle om
vandmøllerne langs Gudenåen.

6/11

Marianne Gjørtz Hougaard fra Blicheregnsens Museum fortæller om
slaget på Grathe Hede og den fasinende historie om blodige fejder.

20/11

Bestyrelsen serverer gløgg og æbleskiver, og vi synger
nogle sange og hygger os.

4/12

Julefrokost (kun for medlemmer) med hvad der hører sig til.
Vi starter kl. 12 og prisen er 150,00 kr.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Tlf. Aase 22818926, Hilda 40572839.

Nye medlemmer er altid velkommen
! Ikke medlemmer betaler 25,-kr. for deltagelse i foredrag!

NYT FRA HINGE-NØRSKOVLUND LOKALRÅD



Nytårskur med tur

Den 1. januar afholdt Lokalrådet et velbesøgt arrangement, hvor vi startede med at afprøve lokalområdets nye vandrerute.

Tilbage i forsamlingshuset med mudder under støvlerne var der tid til at nyde et glas bobler, kaffe, kransekage m.v. Se billederne herunder :-)



Lokalrådet står for diverse arrangementer af almen interesse for lokalområdets beboere. Det kan f.eks. være Nytårskur, Middag På Tværs og Gå-gætte-turen, som afvikles i forbindelse med Egns- og Sportsfesten. Lokalrådet holder forskellige informationsmøder om lokale forhold og står ligeledes bag Facebook-gruppen Hinge-Nørskovlund By-portal.

Lokalrådet, som består af en repræsentant fra hver af lokalområdets mange foreninger, har her i marts 2023 konstitueret sig med Lene Henriksen (forsamlingshuset) som formand og Dorte Madsen (KFUM/K) som næstformand. Øvrige medlemmer af Lokalrådet er Inger Døssing (Menighedsrådet), Henning Vestergaard (Beboerforeningen), Stig Mehlsen (NIF), John Birk (Jagtforeningen) og Hilda Skovborg (Mandagsklubben).

Informationsmøde om forebyggelse af indbrud

Tirsdag den 2. maj arrangerer Lokalrådet et informationsmøde for lokalområdets beboere omkring forebyggelse af indbrud i private hjem.

Arrangementet er lavet i samarbejde med ”Bo Trygt”, som er en samarbejdende indsats mellem TrygFonden, Foreningen Realdania, Videntretet Bolius og Det Kriminalpræventive Råd.

Bo Trygt sender en indbruds- og forebyggelsesekspert, som vil lave et oplæg om den lokale indbrudssituation, og hvordan man bedst sikrer sig og hjælper hinanden til at forebygge indbrud.

Forebyggelseseksperten holder et oplæg på omkring 60 minutter. Vi skal se en film som bl.a. viser, hvordan en indbrudstyv arbejder og tænker. Desuden vil der være fremvisning af de bedste sikringsmuligheder og udlevering af diverse materialer. Der vil naturligvis også være rig mulighed for at stille spørgsmål og få konkret rådgivning. Efter oplægget serverer Lokalrådet kaffe og brød.

Gå-Gætte-tur

Ved året Egn- og Sportsfest står Lokalrådet for fredagens Gå-gætte-tur. Vi håber på, at se rigtig mange børn og voksne til en hyggelig aften.

Arrangementet starter kl. 18.00 og varer omkring 2-2½ time.

Lokalrådets forskellige foreninger bemander de 7 forskellige poster på turen. Man skal ikke være medlems af de forskellige foreninger for at deltage i arrangementet. Alle kan være med.

Turen foregår på asfalteret og grusvej, så det er muligt at medbringe barnevogn/klapvogn og lignende.

Informationsmøde om forebyggelse af indbrud



Tirsdag d. 2. maj kl. 19.30
I Nørskovlund Forsamlingshus

Det er gratis at deltage i arrangementet, og alle er hjertelig velkomne. Ifølge aftale med Bo Trygt, så er der maksimalt plads til 50 deltagere. Derfor er tilmelding nødvendigt!

Tilmelding skal ske på sms til Lene Henriksen: mobil 30117197 senest fredag den 28. april.

Mvh
Hinge-Nørskovlund Lokalråd



GÅ-GÆTTE-TUREN

- for hele familien

Fredag den 9. juni

Der er afgang fra sportspladsen mellem kl. 18.00 og 18.30 til en hyggelig tur i det grønne med hele familien.

Deltagerne sendes af sted i små grupper fra Sportspladsen. Rundturen er på ca. 4 km. og går over Hinge og retur til Nørskovlund. Det er muligt at medbringe barnevogn og lign.

Langs ruten møder I forskellige poster, som er bemandet med repræsentanter fra nedennævnte foreninger. De har forskellige konkurrencer klar til deltagerne.

Der gives point ved hver enkelt post. Når alle er tilbage på sportspladsen findes en vinder af "løbet", som kåres på behørig vis! Der er præmier til de tre bedste hold.

Der kan købes drikkevarer på turen. I teltet på sportspladsen kan der købes øl og vand, kaffe, kage og pølser m.m.

Det er gratis at deltage i arrangementet, og alle er hjertelig velkomne !

Mange hilsner

Idrætsforeningen, Menighedsrådet, Jagtforeningen, Beboerforeningen, KFUM/K, Forsamlingshuset og Mandagsklubben.

Nyheder fra Botilbud Hinge

Den første jul og nytår er gået og foråret nærmer sig. December var en hyggelig måned med utrolig smukke dage i Hinge. Sne, sol og julebelysning kan noget.

Starten på året bød på Instagram take-over, hvor små stjernestunder fra hverdagen blev til billeder og videoklip med borgere og medarbejdere.

Du finder dem her: [Socialomraadet_regionmidt](#) (opslag fra d. 5/1 til 8/1).

Flere af borgerne vinterbader i søen og nyder naturen i fulde drag.

Nu kommer foråret og vi har netop indviet vores bålsted.

Vi er glade for alle jer gode naboer. Tak for jeres imødekommenhed og smil, når vi mødes på vejene og tak for hjælpen de gange, vi har haft brug for det.

Vi ses derude i forårslandet.

Hej fra os alle i Hinge



| Dato - tid | Aktivitet | Sted | Arrangør |
|-------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------|
| 27/04 - 19.00 | Strikkecafe | Forsamlingshuset | Støtteforeningen |
| 01/05 - 16.00 | Arbejdsdag | Forsamlingshuset | Forsamlingshuset |
| 02/05 - 19.30 | Informationsmøde | Forsamlingshuset | Lokalrådet |
| 16/05 - 10.00 | Bukkepral | Skurvognen | Jagtforeningen |
| 25/05 - 19.00 | Sangaften | Forsamlingshuset | Støtteforeningen |
| 30/05 - 20.30 | Sommeraftensang | Præstegårdsskoven | Menighedsrådet |
| 01/06 - 19.00 | Strikkecafe | Forsamlingshuset | Støtteforeningen |
| 04/06 - 15.00 | Søndag sammen | Præstegårdsskoven | Menighedsrådet |
| 04/06 - 19.00 | Bankospil | Forsamlingshuset | Støtteforeningen |
| 06/06 - 19.00 | Grill og motorcykler | Nørskovlund Skole | NIF |
| 07/06 - 16.00 | Opsætning af telt | Idrætspladsen | NIF |
| 08/06 - 18.00 | Fodboldcup for voksne | Idrætspladsen | NIF |
| 09/06 - 18.00 | Gå-gætte-tur | Forsamlingshuset | Lokalrådet |
| 10/06 - 18.00 | Familiefest | Idrætspladsen | NIF/ Beboerforeningen |
| 11/06 - 11.00 | Teltgudstjeneste | Idrætspladsen | Menighedsrådet |
| 15/06 - 15.00 | Fisketur/grillaften | Skellerup P&T | Jagtforeningen |
| 23/06 - 18.30 | Sankthansbål | Hinge Sø | Beboerforeningen |
| 29/06 - 20.30 | Sommeraftensang | Præstegårdsskoven | Menighedsrådet |
| 10/08 - 20.30 | Sommeraftensang | Præstegårdsskoven | Menighedsrådet |
| 17/08 - 19.00 | Strikkecafe | Forsamlingshuset | Støtteforeningen |
| 20/08 - 14.30 | Sang ved søen | Hinge Søbad | Beboerforeningen |
| 22/08 - 09.15 | Sogneudflugt | Forsamlingshuset | Menighedsrådet |
| 28/08 - 14.00 | Musik og sang | Forsamlingshuset | Mandagsklubben |
| 09/09 - 09.00 | Arbejdsdag i skoven | Præstegårdsskoven | Jagtforeningen |
| 13/09 - 07.00 | Udflugt til Samsø | Sørens Rejser | Mandagsklubben |